

Antreprenor **SRL SUD-TERRA**

(denumirea)

Investitor **Агро-технического Колледжа с. Светлый**

(denumirea)

Obiect **Ремонт крыши балконов здания Общежития №8 Агро-технического Колледжа с. Светлый**

Valoarea lucrarilor executate **14 404,62 Lei**

Proces - verbal №1

de receptie a lucrarilor executate

pe an 20

pe an 20						
Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов) Демонтаж 8-волнового шифера 18 штук	m2	35,6000	41,515 41,515	1 477,942 1 477,942
		Total	Lei			1 477,942
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 477,942 1 477,942
		2. Монтажные работы				
2	CE28A	Sarpante de lemn de rasinoase la acoperisuri (Каркасная конструкция из хвойных пород) - только монтаж	m3	0,2860	3 747,902 3 747,902	1 071,900 1 071,900
3	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de	m2	47,4600	55,500	2 634,044

1	2	3	4	5	6	7
		azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm (Ремонт кровель из волнистых асбоцементных плит, уложенных на металлические или сборные железобетонные прогоны, размеры плит 1750x1097x6 мм) -- Шифер 8-волновый 24 штук - только монтаж			54,200	2 572,350
4		Autoturn 18m	h-ut.	8,0000	420,000	3 360,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 065,944
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 065,944 3 644,250

		Total	Lei	8 543,88
		Соц и мед страхование	22,5 %	1 152,49
		Итого		9 696,37
		Накладные расходы	14,5 %	1 405,97
		Итого		11 102,34
		Сметная прибыль	6 %	666,14
		Непредвиденные расходы	2 %	235,37
		Итого		12 003,85
		НДС	20 %	2 400,77
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		14 404,62 5 122,19

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

SRL SUD-TERRA

(denumirea)

SRL SUD-TERRA

(funcția, numele, prenumele, semnatura)

L.Ș.

APROBAT:

Investitor

Агро-технического Колледжа с. Светлый

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnatura)

L.Ș.

Antreprenor

SRL "Sud-Terra"

(denumirea)

Investitor

Агротехнический колледж с. Светлый

(denumirea)

Obiect

**Капитальный ремонт здания общежития Агротехнического колледжа с. Светлый
р-н Комрат АТО Гагаузия 18/17-ЕЕФ/ЛЕI.**

Valoarea lucrarilor executate **615 015,68 lei**

P r o c e s - v e r b a l №2

de receptie a lucrarilor executate

pe _____ an 20____

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m	2 770,000	31,50 31,50	87 255,00 87 255,00
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка желобков в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	2 770,000	13,17 8,40	36 480,90 23 268,00
		<i>Total</i>	lei			123 735,90
		<i>Соц фонд и мед стрх</i>	27,5 %			30 393,83
		<i>Транспорт материалов</i>	10 %			1 035,98
		<i>Загот скл. расходы</i>	2 %			207,20
		<i>Итого</i>				155 372,91
		<i>Накладные расходы</i>	14,5 %			22 529,08
		<i>Итого</i>				177 901,99
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			10 674,11
		Total capitol: Inclusiv salariu				188 576,10 110 523,00
2. Lucrari de montare						
3	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (ГРЩ1). Пункт силовой распределительный ~380/220В, 50Гц, IP11-3072-54 УЗ	buc	1,000	155,51 81,20	155,51 81,20
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и автоматов в ГРЩ1)	buc	12,000	39,20 39,20	470,40 470,40
5	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ГРЩ2) (Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 12модулей (IP31).	buc	1,000	141,51 81,20	141,51 81,20
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в ГРЩ2)	buc	2,000	39,20 39,20	78,40 78,40
7	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,000	12,00 0,00	12,00 0,00
8	Цена пост-	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	ка					
9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Блок защиты учета многофункциональный ВЗУМ-ТФ-01 200-03 с выключателем ВР32-35 в комплекте	buc	1,000	0,00 153,41 81,20	0,00 153,41 81,20
10	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5...10А ZMG 410 CR	buc	1,000	30,45 30,45	30,45 30,45
11	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV Трансформаторы тока 220В 50/5А ТК20	buc	3,000	94,80 85,05	284,40 255,15
12	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩО) (Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 12модулей (IP31).	buc	2,000	141,51 81,20	283,02 162,40
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в ЩО)	buc	3,000	39,20 39,20	117,60 117,60
14	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм (синего цвета)	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
15	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина PE с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
16	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩАО) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 12 модулей (IP31).	buc	1,000	148,50 81,20	148,50 81,20
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в ЩАО)	buc	7,000	39,70 39,20	277,90 274,40
18	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм (синего цвета)	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
19	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина PE с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600(Щ02,Щ03,Щ04) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 12 модулей (IP31).	buc	3,000	153,41 81,20	460,23 243,60
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в (Щ02,Щ03,Щ04)	buc	4,000	39,70 39,20	158,80 156,80
22	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм (синего цвета)	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
23	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина PE с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
24	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩК1) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модулей (IP31).	buc	1,000	141,51 81,20	141,51 81,20

1	2	3	4	5	6	7
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в ЩК1)	buc	11,000	39,20	431,20
26	Цена поста	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12 клемм (синего цвета)	buc	1,000	39,20	431,20
27	Цена поста	Нулевая защитная шина PE с изоляторами на 12 клемм (желтого цвета)	buc	1,000	15,00	15,00
28	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩК1-2,ЩК3,ЩК4) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36 модулей (IP31).	buc	3,000	0,00	0,00
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в (ЩК1-2,ЩК3,ЩК4))	buc	10,000	15,00	15,00
30	Цена поста	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм (синего цвета)	buc	1,000	39,20	392,00
31	Цена поста	Нулевая защитная шина PE с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	1,000	15,00	15,00
32	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩО) (Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 12 модулей (IP31).	buc	1,000	0,00	0,00
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в ЩО)	buc	5,000	141,51	424,53
34	Цена поста	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм (синего цвета)	buc	1,000	81,20	243,60
35	Цена поста	Нулевая защитная шина PE с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	1,000	141,51	141,51
36	08-03-529-1	Contactator de curent continuu pe constructii, KM) Контактор малогабаритный в защитной оболочке с кнопками " Пуск ", "Стоп ". 95A IP54	buc	1,000	81,20	81,20
37	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3 (SB) Пост управления двухштыфтовый с кнопками ' Пуск ', 'Стоп 'IP54	buc	1,000	39,20	196,00
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Кабель прокладка АБВГ-1,0-0,66	100 m	0,050	39,20	196,00
39	123150	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с ПВХ-изоляцией 5x50 АБВГ-1,0	m	5,000	15,00	15,00
40	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1x1,5 в тубе-1 прокладка)	100 m	12,670	0,00	0,00
41	08-02-412-	Introducerea conductorilor in tevi si	100 m	25,320	219,15	2 776,60

1	2	3	4	5	6	7
	9	furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x1,5-последующие)			80,15	2 030,21
42	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5 в тубе-1 прокладка)	100 m	7,060	219,15 196,35	1 547,23 1 386,24
43	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5-последующие)	100 m	14,140	94,95 80,15	1 342,59 1 133,34
44	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4мм -1 прокладка)	100 m	0,380	258,76 235,87	98,33 89,63
45	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4 -последующие)	100 m	1,520	94,93 80,15	144,29 121,83
46	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6мм -1 прокладка)	100 m	0,380	259,24 235,87	98,51 89,63
47	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6 -последующие)	100 m	1,520	94,93 80,15	144,29 121,83
48	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод ПВ1 1x10-1 прокладка)	100 m	4,000	311,50 275,10	1 246,00 1 100,40
49	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (Провод ПВ1 1x10мм2 -последующие)	100 m	8,000	224,75 196,35	1 798,00 1 570,80
50	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод ПВ1 1x16-1 прокладка)	100 m	0,320	311,31 275,09	99,62 88,03
51	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (Провод ПВ1 1x16мм2 -последующие)	100 m	1,280	224,80 196,36	287,75 251,34
52	590-1002	Conductor ПВ1-1.5mm	m	3 800,000	2,50 0,00	9 500,00 0,00
53	590-1003	Conductor ПВ1-2.5mm	m	2 120,000	3,92 0,00	8 310,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
54	590-1004	Conductor ПВ1-4.0mm	m	190,000	6,00	1 140,00
55	590-1005	Conductor ПВ1-6.0mm	m	190,000	0,00	0,00
56	590-1006	Conductor ПВ1-10mm	m	1 200,000	8,00	1 520,00
57	590-1007	Conductor ПВ1-16mm	m	160,000	0,00	0,00
58	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 Светильник потолочный (IP 20) с 4 люминесцентными лампами 18Вт. - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	100 buc	0,290	13,75	16 500,00
59	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник потолочный (IP 20) с люминесцентной лампой 36Вт) - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	100 buc	0,030	0,00	0,00
60	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник с компактными люминесцентными лампами 18Вт.(IP65) CD218 - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	100 buc	0,960	1 123,33	33,70
61	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale Светильник с компактной люминесцентными лампами 21Вт.(IP40) RKL - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	100 buc	0,700	0,00	0,00
62	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale Светильник с лампой накаливания 60Вт.(IP54) НПП03-100 - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	100 buc	0,220	1 122,00	785,40
63	Цена поста-ка	Светильник OPL/S418	buc	29,000	0,00	0,00
64	Цена поста-ка	Светильник ALS.OPL 1x36	buc	3,000	488,00	14 152,00
65	Цена поста-ка	Светильник CD218	buc	96,000	0,00	0,00
66	Цена поста-ка	Светильник RKL 160	buc	70,000	130,00	390,00
67	Цена поста-ка	Светильник НПП03-100	buc	22,000	0,00	0,00
68	Цена поста-к	Dulie: de perete sau de tavan	buc	60,000	320,00	30 720,00
69	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель EFS 193) - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	100 buc	0,040	0,00	0,00
70	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель с надписью "Выход" с пиктограммой) - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	100 buc	0,040	18 017,00	720,68
					0,00	0,00
					20 017,00	800,68
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
71	Pret de piata	Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc	116,000	12,00	1 392,00
72	Pret de piata	Лампа люминисцентная ЛБ-36	buc	3,000	0,00	0,00
					13,00	39,00
73	Pret de piata	Лампа компактная энергоэкономичная мощностью 18 Вт с цоколем 2G11.Philips PL-L18W	buc	192,000	0,00	0,00
					26,00	4 992,00
					0,00	0,00
74	Pret de piata	Лампа компактная энергоэкономичная мощностью 21 Вт с цоколем E27.DULUX EL EC021W OSRAM	buc	70,000	28,00	1 960,00
					0,00	0,00
75	Pret de piata	Лампа накаливания 100Вт	buc	22,000	12,00	264,00
					0,00	0,00
76	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штепсельная двухместная ~250 В. 16 А с заземляющим контактом для скрытой проводки (IP 20)-монтаж	100 buc	1,850	1 375,69	2 545,02
					1 333,50	2 466,97
77	Pret de piata	Розетка штепсельная двухместная ~250В 16А с заземляющим контактом для скрытой проводки IP20-стоимость	buc	185,000	35,00	6 475,00
					0,00	0,00
78	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штепсельная одноместная ~250 В. 63 А с заземляющим контактом для скрытой проводки (IP20) 2P+PE)-монтаж	100 buc	0,080	1 369,62	109,57
					1 333,50	106,68
79	Pret de piata	Розетка штепсельная одноместная ~250В 63А с заземляющим контактом для скрытой проводки (IP20) 2P+PE-стоимость	buc	8,000	30,00	240,00
					0,00	0,00
80	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa- Розетка штепсельная одноместная ~250 В. 16А с заземляющим контактом для скрытой проводки (IP44)-монтаж	100 buc	0,080	1 369,62	109,57
					1 333,50	106,68
81	Pret de piata	Розетка штепсельная одноместная ~250В 16А с заземляющим контактом для скрытой проводки (IP44) -стоимость	buc	8,000	30,00	240,00
					0,00	0,00
82	08-03-591-2	Interrupitor cu o clapă, tip ingropat, la instalatie inchisa Выключатель одноклавишный ~250 В, 6 А для скрытой проводки (IP 20).	100 buc	0,600	1 127,00	676,20
					1 127,00	676,20
83	Pret de piata	Выключатель одноклавишный ~250В, 6А для скрытой проводки (IP20) -стоимость	buc	60,000	30,00	1 800,00
					0,00	0,00
84	08-03-591-5	Interrupitor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie inchisa Выключатель двухклавишный ~250 В, 6 А для скрытой проводки (IP 20).-монтаж	100 buc	0,690	4 648,00	3 207,12
					1 148,00	792,12
85	Pret de piata	Выключатель двухклавишный ~250В, 6А для скрытой проводки (IP20) -стоимость	buc	69,000	35,00	2 415,00
					0,00	0,00
86	08-03-591-2	Interrupitor cu o clapă, tip ingropat, la instalatie inchisa Выключатель одноклавишный ~250 В, 6 А для скрытой проводки (IP 44).-монтаж	100 buc	0,680	1 127,00	766,36
					1 127,00	766,36
87	Pret de piata	Выключатель одноклавишный ~250В, 6А для скрытой проводки	buc	68,000	30,00	2 040,00

1	2	3	4	5	6	7
		(IP44) -стоимость			0,00	0,00
88	Цена поста- ка	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	50,000	6,00	300,00
89	Цена поста- ка	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	65,000	3,75	243,75
90	08-02-472- 5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm (d=20mm)	100 m	0,500	0,00	0,00
91	08-02-406- 1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t	0,050	36 573,20	1 828,66
92	08-02-409- 2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (d=32mm)	100 m	0,900	9 345,00	467,25
93	Pret de piata	Труба полиэт.гофрированная Д=32мм	m	90,000	1 676,44	1 508,80
94	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,500	1 204,00	1 083,60
95	Pret de piata	Труба полиэт.гофрированная Д=25мм	m	450,000	6,50	585,00
96	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	22,300	0,00	0,00
97	Pret de piata	Труба полиэт. гофрированная Д=20мм	m	2 230,000	1 263,05	5 683,72
					833,00	3 748,50
					3,50	1 575,00
					0,00	0,00
					1 263,05	28 166,02
					833,00	18 575,90
					3,00	6 690,00
					0,00	0,00
		Total	lei			198 487,32
		Соц фонд и мед стрх	27,5 %			11 912,68
		Транспорт материалов	10 %			14 482,82
		Загот скл. расходы	2 %			2 896,56
		Итого				227 779,38
		Накладные расходы	76 %			32 922,33
		Итого				260 701,71
		Сметная прибыль	6 %			15 642,10
		Total capitol: Inclusiv salariu				276 343,81
		3. Utilaj				43 318,85
98	Цена поста- ка	Пункт силовой распределительный ~380/220В, 50Гц, ПР11-3072-54УЗ	buc	1,000	8 500,00	8 500,00
99	Цена поставщик а	Комплект силовых медных шин (габ.3) к ПР УКМ10-SS-03	buc	1,000	0,00	0,00
100	Цена поставщик а	Комплект медных шин N- PE(габ.3) к ПР УКМ10-NP-03	buc	1,000	897,50	897,50
101	Pretul firmei	Блок защиты учета многофункциональный ВЗУМ- TF-01 200-03 с выключателем ВР32-35	buc	1,000	0,00	0,00
102	Цена поставщик а	Щит ЩРв-12з-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей	buc	8,000	889,84	889,84
103	Цена	Щит ЩРв-36з-136УХЛЗ-щит	buc	1 000	0,00	0,00
					1 158,11	9 264,88
					0,00	0,00
					1 648,38	6 502,50

1	2	3	4	5	6	7
	поставщик а	распределительный пластиковый встроенный на 36 модулей			0,00	0,00
104	Цена пост- ка	Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5...10А ZMG 410 CR	buc	1,000	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
105	Цена пост- ка	Выключатель на вводе ВА88-35	buc	1,000	1 418,55 0,00	1 418,55 0,00
106	Цена пост- ка	Выключатель нагрузки (~3), 20А, 40А, 400В ВН-32 3Р 20А и 40А	buc	7,000	51,00 0,00	357,00 0,00
107	Цена пост- ка	Автомат трехполюсный ВА 47- 100	buc	11,000	85,80 0,00	943,80 0,00
108	Цена пост- ка	Трансформаторы тока 220В 50/5А ТК20	buc	3,000	104,65 0,00	313,95 0,00
109	Цена пост- ка	Контактор КМИ 49562 95АІР54	buc	1,000	87,78 0,00	87,78 0,00
110	Цена пост- ка	Кнопка ПКЕА-222-2	buc	1,000	55,00 0,00	55,00 0,00
111	Цена пост- ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С20	buc	1,000	55,09 0,00	55,09 0,00
112	Цена пост- ка	Автомат. выключатель ВА47- 29,1Р 6А(В)	buc	19,000	19,66 0,00	373,54 0,00
113	Цена пост- ка	Автомат. выключатель ВА47-29, 1Р 10А(В)	buc	2,000	18,81 0,00	37,62 0,00
114	Цена пост- ка	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 25А 30МА	buc	13,000	177,74 0,00	2 310,62 0,00
		Total	lei			37 098,69
		Заготовительно-складские расходы	1,2 %			445,18
		ИТОГО:				37 543,87
		Total capitol: Inclusiv salariu				37 543,87

	Total	lei	502 463,78
	Итого		502 463,78
	Непредвиденные расходы	2 %	10 049,28
	Итого		512 513,06
	НДС	20 %	102 502,62
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		615 015,68
			153 841,85

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

SRL "Sud-Terra"

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

APROBAT:

Investitor

Агротехнический колледж с. Светлый

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

Antreprenor

SRL "Sud-Terra"

(denumirea)

Investitor

Агротехнический колледж с. Светлый

Obiect

Капитальный ремонт здания общежития Агротехнического колледжа с. Светлый, р-н Комрат, АТО Гагаузия №026/17-IV.

Valoarea lucrarilor executate 711 262,62 lei

P r o c e s - v e r b a l №3

de receptie a lucrarilor executate

pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpIB12A	Demontari radiatoare cu masca (Снятие радиаторов панельного типа)	buc	136,000	6,30 6,30	856,80 856,80
2	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc	272,000	3,50 3,50	952,00 952,00
3	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4") ф15-20	m	955,000	13,53 10,50	12 923,06 10 027,50
4	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m	135,000	17,30 13,30	2 334,96 1 795,50
5	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-	m	85,000	19,82 14,70	1 684,36 1 249,50

1	2	3	4	5	6	7
		соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2")				
6	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	111,000	40,25 40,25	4 467,75 4 467,75
7	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в перекрытиях из бетона толщ. 16 - 25 см)	buc	18,000	25,55 25,55	459,90 459,90
8	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	129,000	21,72 20,30	2 802,52 2 618,70
		Total	lei			26 481,35
		Total capitol: Inclusiv salariu				26 481,35 22 427,65
		1.2. Отопление				
9	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, 22C 500-500	buc	6,000	874,17 17,50	5 245,04 105,00
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, 22C 500-600	buc	12,000	884,17 17,50	10 610,09 210,00
11	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22C 500-700	buc	5,000	914,17 17,50	4 570,87 87,50
12	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22C 500-800	buc	4,000	924,17 17,50	3 696,70 70,00
13	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22C 500-900	buc	34,000	984,17 17,50	33 461,92 595,00
14	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22C-500-1000	buc	28,000	1 289,17 17,50	36 096,87 490,00
15	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22C 500-1200	buc	24,000	1 424,17 17,50	34 180,18 420,00
16	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22C 500-1400	buc	7,000	1 708,03 22,75	11 956,22 159,25
17	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 33C 500-1000	buc	16,000	1 966,17 17,50	31 458,78 280,00
18	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, Крепление радиаторов	buc	272,000	20,35 5,25	5 535,20 1 428,00

1	2	3	4	5	6	7
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Вентиль радиаторный ручной Ф15)	buc	7,000	<u>171,36</u> 5,25	<u>1 199,52</u> 36,75
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Вентиль радиаторный обратный Ф15)	buc	7,000	<u>171,36</u> 5,25	<u>1 199,52</u> 36,75
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Головка термостатическая)	buc	129,000	<u>272,30</u> 6,30	<u>35 126,18</u> 812,70
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Вентиль для термостатической головки Ф15)	buc	129,000	<u>226,26</u> 5,25	<u>29 187,54</u> 677,25
23	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Вентиль радиаторный обратный Ф15)	buc	129,000	<u>171,36</u> 5,25	<u>22 105,44</u> 677,25
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровой Ф15)	buc	5,000	<u>101,16</u> 5,25	<u>505,80</u> 26,25
25	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровой Ф20)	buc	8,000	<u>111,16</u> 5,25	<u>889,28</u> 42,00
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровой Ф25)	buc	4,000	<u>136,16</u> 5,25	<u>544,64</u> 21,00
27	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль балансый (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 15mm)	buc	2,000	<u>652,00</u> 6,30	<u>1 303,99</u> 12,60
28	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль балансый (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 20mm)	buc	8,000	<u>759,21</u> 8,05	<u>6 073,68</u> 64,40
29	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль балансый (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 25mm)	buc	4,000	<u>989,21</u> 8,05	<u>3 956,84</u> 32,20
30	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1" Сливной кран	buc	42,000	<u>49,66</u> 5,25	<u>2 085,72</u> 220,50

1	2	3	4	5	6	7
		d=20mm				
31	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Воздуховыпускной автоматический кран d=15mm	buc	42,000	65,11 3,50	2 734,62 147,00
32	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	730,000	33,16 10,50	24 206,80 7 665,00
33	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	225,000	38,00 12,25	8 550,00 2 756,25
34	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	100,000	46,96 14,00	4 696,00 1 400,00
35	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)	m	120,000	56,95 15,75	6 834,00 1 890,00
36	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый DN 2"	buc	6,000	362,95 15,75	2 177,72 94,50
37	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый DN 3/4"	buc	3,000	194,21 8,05	582,63 24,15
38	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind	buc	2,000	256,76	513,52

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 3/4" -1" (Установка обратного клапана с муфтами, диаметр 3/4")			5,60	11,20
39	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 2" (Установка обратного клапана с муфтами, диаметр 2 ")	buc	4,000	1 267,26 15,05	5 069,02 60,20
40	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (Кран трехходовой, с контрольными фланцами для систем центрального отопления, диаметром 15 мм)	buc	11,000	447,20 43,75	4 919,22 481,25
		Total	lei			341 273,55
		Total capitol: Inclusiv salariu				341 273,55 21 033,95
		Total	lei			367 754,90
		Соц. фонд имед стрх	27,5 %			11 951,94
		Транспорт материалов	10 %			32 340,76
		Заготовит.-складские расходы	2 %			6 468,15
		Итого				418 515,75
		Накладные расходы	14,5 %			60 684,78
		Итого				479 200,53
		Сметная прибыль	6 %			28 752,04
		Total capitol: Inclusiv salariu				507 952,57 43 461,60
		2. Монтажные работы				
41	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 89x3 mm L=1300. Колектор 89x3 mm L=1300 в комплекте клапанами и кронштейнами	компл.	2,000	123,48 119,00	246,97 238,00
42	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (Насос циркуляционной) G=0.35 м/ч	buc	1,000	135,64 77,00	135,64 77,00
43	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (Насос циркуляционный) G=3.0	buc	2,000	135,64 77,00	271,28 154,00
44	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр сетчатый Ф50мм)	buc	2,000	275,46 108,50	550,92 217,00
45	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр сетчатый Ф20мм)	buc	1,000	193,80 108,50	193,80 108,50

1	2	3	4	5	6	7
46	IA18B	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Манометр показывающий)	buc	4,000	14,35 14,00	57,39 56,00
47	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" (Щтуцер для манометра, с внутренней и наружной резьбой, диаметр 3/4"-1")	buc	11,000	26,47 7,35	291,15 80,85
48	IA18A	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Термометр)	buc	2,000	5,40 4,90	10,80 9,80
49	IA18If	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: teaca pentru termometru (Арматура для котлов центрального отопления: расширитель для термометра с оправой)	buc	2,000	47,65 36,75	95,30 73,50
50	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw	buc	8,000	784,51 758,80	6 276,06 6 070,40
51	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка бытовых центробежных вентиляторов вентиляторов, весом 3,6-8,2 кг с 0,08-0,024 кВт)	buc	4,000	418,35 404,25	1 673,40 1 617,00
		Total	lei			9 802,71
		Соц. фонд и мед стрх	27,5 %			2 393,06
		Транспорт материалов	10 %			88,23
		Заготовит.-складские расходы	2 %			17,65
		Итого				12 301,65
		Накладные расходы	76 %			6 613,56
		Итого				18 915,21
		Сметная прибыль	6 %			1 134,90
		Total capitol: Inclusiv salariu				20 050,11 8 702,05
		3. Оборудование				
52	Preturi firmei	Distribuitor - colector Коллектор в комплекте	buc	2,000	1 905,00 0,00	3 810,00 0,00
53		Насос циркуляционной G=0.35 м3/ч H=3.5 m	buc	1,000	5 583,00 0,00	5 583,00 0,00
54		Насос подпиточный G=3.0/ч H=5.0m	buc	2,000	8 585,00 0,00	17 170,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
55	Preturi firmei	Фильтр Ф50мм	buc	2,000	445,00 0,00	890,00 0,00
56	Preturi firmei	Фильтр Ф20мм	buc	1,000	278,33 0,00	278,33 0,00
57		Манометр показывающий 0,01-0,6МПа	buc	4,000	218,33 0,00	873,32 0,00
58		Термометр технический пределы изм 0-100* С	buc	2,000	450,00 0,00	900,00 0,00
59		Расширитель для термометра с оправой	buc	2,000	180,00 0,00	360,00 0,00
60	Pretul firmei	Вентилятор центробежный бытовой L=200-300 м3/ч H=150-80 Па N=0.080 кВт в комплекте с датчиком влажности	buc	8,000	2 520,00 0,00	20 160,00 0,00
61	Pretul firmei	Вентилятор центробежный бытовой L=45 м3/ч H=150Па N=0.024 кВт	buc	4,000	610,00 0,00	2 440,00 0,00
		Total	lei			52 464,65
		Заготовит.-складские расходы	1,2 %			629,58
		Total capitol: Inclusiv salariu				53 094,23

	Total	lei	581 096,91
	Итого		581 096,91
	Непредвиденные расходы	2 %	11 621,94
	Итого		592 718,85
	НДС	20 %	118 543,77
			711 262,62
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		52 163,65

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL "Sud-Terra"

Investitor
Агротехнический колледж с. Светлый

(denumirea)
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(denumirea)
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



52049

Antreprenor

SRL "Sud-Terra"

(denumirea)

Investitor

Агротехнический Колледж ком. Светлый

(denumirea)

Obiect

Капитальный ремонт здания общежития Агротехнического колледжа с. Светлый, р-н Комрат, АТО Гагаузия

Valoarea lucrarilor executate 2 403 653,41 lei

Proces - verbal №4

de receptie a lucrarilor executate

pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1-ый этаж				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки для пробивки проемов окна и двери)	m3	1,100	140,88 138,25	154,97 152,07
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см) в душевую и 114,112	m2	4,830	47,22 46,20	228,09 223,16
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Заделка проемов котельцом)	m3	3,920	856,13 130,20	3 356,03 510,40
4	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перекрышки из металлических балок, в кладке, включая резку балок по размерам) уголок 75*75 и пластины	kg	95,000	15,99 2,10	1 518,86 199,50
5	CD51C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)-душ	100m2	0,062	28 681,94 5 956,29	1 778,28 369,29
6	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка стен)	m2	15,000	65,10 42,00	976,50 630,00
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из	m2	46,640	27,90 27,30	1 301,28 1 273,30

1	2	3	4	5	6	7
		кермических плит и т.д.)				
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолеума с плинтусами)	m2	318,940	16,55 16,10	5 278,44 5 134,92
9	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен потолков и откосов от красок)	m2	1 435,290	15,85 8,05	22 749,36 11 554,10
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	365,800	4,50 1,05	1 646,10 384,09
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	365,800	72,85 53,55	26 647,25 19 588,59
12	CF53B K=2,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2	1 829,000	36,83 27,12	67 366,63 49 611,62
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	365,800	14,35 7,00	5 249,23 2 560,60
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	973,700	61,94 42,70	60 314,87 41 576,99
15	CF51B K=2,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять до толщ. 7,5 мм от нормы CF50)	m2	973,700	30,64 21,00	29 834,17 20 447,70

1	2	3	4	5	6	7
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	50,760	78,21 34,68	3 969,88 1 760,61
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-кухня, душевые - - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	m2	205,400	134,53 0,00	27 632,86 0,00
18	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatia curenta), inclinate cu pante peste 40 % (Гидроизоляция холодная, состоящая из 1 слоя полимерной гидроизоляционной плёнки)	m2	1,000	22,85 13,65	22,85 13,65
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	365,520	60,80 24,50	22 223,44 8 955,24
20	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума, включая плитуса из ПВХ 230 мм) - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	m2	239,520	131,85 0,00	31 580,30 0,00
21	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatia curenta), inclinate cu pante peste 40 % (Гидроизоляция холодная, состоящая из 1 слоя полимерной гидроизоляционной плёнки)	m2	80,960	22,85 13,65	1 849,96 1 105,13
22	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni	m2	126,000	139,03 0,00	17 517,37 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		placi: pîna la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ				
		Total	lei			333 196,72
		Total capitol: Inclusiv salariu				333 196,72
		2. 2-ой,3-ий, 4-ый этаж				166 050,96
		2.1. Комнаты				
23	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича)ж/к	m2	17,940	47,22	847,13
					46,20	828,84
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолеума с плитусами)	m2	780,930	16,55	12 924,40
					16,10	12 572,98
25	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant (Очистка стен и откосов от красок)	m2	1 987,640	15,85	31 504,08
					8,05	16 000,49
26	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant (Очистка потолков от красок)	m2	764,460	15,85	12 116,70
					8,05	6 153,91
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	780,930	60,80	47 480,89
					24,50	19 132,79
28	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плитусы из ПВХ 762 мм) - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	m2	780,930	131,99	103 078,57
					0,00	0,00
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor стен	m2	1 812,590	4,50	8 156,66
					1,05	1 903,23
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	1 812,590	61,94	112 279,08
					42,70	77 397,60
31	CF51B K=2,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и	m2	1 812,590	30,64	55 537,75
					21,00	38 064,39

1	2	3	4	5	6	7
		перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять до толщ. 7,5 мм от нормы CF50)				
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	175,050	78,21 34,69	13 690,42 6 071,62
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	1 987,640	14,35 7,00	28 522,63 13 913,48
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	764,460	4,50 1,05	3 440,08 802,69
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	764,460	72,85 53,55	55 688,24 40 936,84
36	CF53B K=2,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2	3 822,300	36,83 27,13	140 784,88 103 679,90
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	764,460	14,35 7,00	10 970,01 5 351,22
		Total	lei			637 021,52
		Total capitol: Inclusiv salariu				637 021,52 342 809,98
		2.2. Коридор, фойе				
38	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолеума с плитками)	m2	264,000	16,55 16,10	4 369,20 4 250,40
39	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei	m2	741 700	15,05	11 155,55

1	2	3	4	5	6	7
		cu decapant (Очистка стен и откосов от красок)			8,05	5 971,32
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor стен	m2	679,230	4,50	3 056,55
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	679,230	1,05	713,19
					61,94	42 074,24
					42,70	29 003,13
42	CF51B K=2,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять до толщ. 7,5 мм от нормы CF50)	m2	679,230	30,64	20 811,61
					21,00	14 263,83
43	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных откосов плоских)	m2	62,550	78,21	4 891,96
					34,69	2 169,55
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	741,780	14,35	10 644,55
					7,00	5 192,46
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	264,000	60,80	16 051,20
					24,50	6 468,00
46	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	m2	264,000	139,03	36 702,97
					0,00	0,00
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	m2	162,850	151,00	24 590,42
					0,00	0,00
		Total	lei			174 949,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu				174 949,90
		2.3. Кухня, столовая, кладовка				68 031,88
48	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолеума с плитусами)	m2	152,100	16,55 16,10	2 517,24 2 448,80
49	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка потолков, откосов и стен от красок)	m2	538,680	15,85 8,05	8 538,06 4 336,36
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor потолков	m2	141,180	4,50 1,05	635,30 148,23
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	141,180	72,85 53,55	10 284,46 7 560,18
52	CF53B K=2,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)к=25 мат. к=5 к трудозат.	m2	705,900	36,83 27,12	26 000,05 19 147,52
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	141,180	14,35 7,00	2 025,93 988,26
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor стен	m2	377,340	4,50 1,05	1 698,02 396,20
55	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	20,160	78,21 34,69	1 576,69 699,26
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	377,340	61,94 42,70	23 373,95 16 112,43

1	2	3	4	5	6	7
57	CF51B K=2,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять до толщ. 7,5 мм от нормы CF50)	m2	377,340	30,64 21,00	11 561,70 7 924,14
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	397,500	14,35 7,00	5 704,12 2 782,50
59	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-кухня - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	m2	117,000	134,53 0,00	15 740,20 0,00
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	141,180	60,80 24,50	8 583,81 3 458,91
61	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	m2	141,180	139,03 0,00	19 627,80 0,00
	Total		lei			137 867,33
	Total capitol: Inclusiv salariu					137 867,33 66 002,79
	2.4. Санузлы, умывальнк и душевые					
62	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича)-душ	m2	4,410	47,22 46,20	208,24 203,73
63	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	132,630	27,90 27,30	3 700,39 3 620,82
64	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant (Очистка потолков стен и откосов от красок)	m2	476,310	15,85 8,05	7 549,50 3 834,28

1	2	3	4	5	6	7
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor стен, потолков	m2	451,050	4,50 1,05	2 029,70 473,59
66	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	20,520	78,21 34,68	1 604,84 711,73
67	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	131,190	72,85 53,55	9 556,75 7 025,24
68	CF53B K=2,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2	655,950	36,83 27,12	24 160,27 17 792,63
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	131,190	14,35 7,00	1 882,57 918,33
70	IzF06A	(Гидроизоляция холодная, состоящая из 1 слоя полимерной гидроизоляционной плёнки)	m2	132,630	22,85 13,65	3 030,60 1 810,41
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	132,630	60,80 24,50	8 064,13 3 249,43
72	CF50B	(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	320,490	61,94 42,70	19 852,45 13 684,93
73	CF51B K=2,5	(Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять до толщ. 7,5 мм от нормы CF50)	m2	320,490	30,64 21,00	9 819,82 6 730,29
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	320,490	14,35 7,00	4 599,03 2 243,43
75	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, etili, pilastri si plafon)	m2	320 490	134,53	43 116,18

1	2	3	4	5	6	7
		fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ			0,00	0,00
76	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) - ТОЛЬКО МАТЕРИАЛ	m2	132,630	149,43 0,00	19 818,84 0,00
		Total	lei			158 993,31
		Total capitol: Inclusiv salariu				158 993,31 62 298,84
		Total	lei			1 108 832,06
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 108 832,06 539 143,49

	Total	lei	1 442 025
	Соц. фонд и мед стрх	27,5 %	193 928
	Заготовит.-складские расходы	2 %	14 409
	Итого		1 650 362
	Накладные расходы	14,5 %	239 302
	Итого		1 889 664
	Сметная прибыль	6 %	113 380
	Итого		2 003 044,51
	НДС	20 %	400 608,90
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		2 403 653,41 705 192

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL "Sud-Terra"

Investitor

Colegiul Tehnic Agricol Sndr
(denumirea)

SRL "Sud-Terra"

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



S-19

Antreprenor SRL "Sud-Terra" (denumirea)

Investitor Агротехнический колледж с. Светлый (denumirea)

Obiect **Капитальный ремонт здания общежития Агротехнического колледжа с. Светлый
 р-н Комрат АТО Гагаузия 18/17-ЕЕЕ/ІЕІ.**

Valoarea lucrarilor executate 19 929,31 lei

Proces - verbal №5

de receptie a lucrarilor executate

ре Февраль an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 Светильник потолочный (IP 20) с 4 люминесцентными лампами 18Вт. - только работа	100 buc	0,290	6 319,14 5 915,00	1 832,55 1 715,35
2	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник потолочный (IP 20) с люминесцентной лампой 36Вт) - только работа	100 buc	0,030	1 687,00 1 687,00	50,61 50,61
3	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник с компактными люминесцентными лампами 18Вт.(1Р65) СД218 - только работа	100 buc	0,960	4 060,00 4 060,00	3 897,60 3 897,60
4	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale Светильник с компактной люминесцентными лампами 21Вт.(1Р40) RKL	100 buc	0,700	1 687,00 1 687,00	1 180,90 1 180,90
5	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale Светильник с лампой накаливания 60Вт.(1Р54) НПП03-100	100 buc	0,220	1 687,00 1 687,00	371,14 371,14
6	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель EFS 193) - только работа	100 buc	0,040	3 437,00 3 437,00	137,48 137,48
7	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель с надписью "Выход" с пиктограмой) - только работа	100 buc	0,040	3 437,00 3 437,00	137,48 137,48
		Total	lei			7 607,76

1	2	3	4	5	6	7
		Соц фонд и мед стрх	27,5 %			2 059,90
		Итого				9 667,66
		Накладные расходы	76 %			5 692,83
		Итого				15 360,49
		Сметная прибыль	6 %			921,63
		Total capitol: Inclusiv salariu				16 282,12 7 490,56

		Total	lei	16 282,12
		Итого		16 282,12
		Непредвиденные расходы	2 %	325,64
		Итого		16 607,76
		НДС	20 %	3 321,55
				19 929,31
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		7 490,56

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL "Sud-Terra"

Investitor
Агротехнический колледж с. Светлый

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnatura)

(funcția, numele, prenumele, semnatura)



Antreprenor

SRL "Sud-Terra"

(denumirea)

Investitor

Агротехнический колледж с. Светлый

Obiect

(denumirea)

Капитальный ремонт здания общежития Агротехнического колледжа с.
Светлый, р-н Комрат, АТО Гагаузия №026/17-IV.

Valoarea lucrarilor executate 159 256,06 lei

Proces - verbal №6

de receptie a lucrarilor executate

pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		I. Общестроительные работы				
		1.1. Отопление				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, 22C 500-500	buc	-3,000	874,17 17,50	-2 622,52 -52,50
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, 22C 500-600	buc	-2,000	884,17 17,50	-1 768,35 -35,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22C 500-700	buc	-2,000	914,17 17,50	-1 828,35 -35,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22C 500-900	buc	-14,000	984,17 17,50	-13 778,44 -245,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22C 500-1200	buc	17,000	1 424,17 17,50	24 210,96 297,50
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22C 500-1400	buc	1,000	1 708,03 22,75	1 708,03 22,75
7	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, Крепление радиаторов	buc	272,000	20,35 5,25	5 535,20 1 428,00
8	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	440,000	46,96 14,00	20 662,40 6 160,00
9	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de	m	184,000	56,95 15,75	10 478,80 2 898,00

1	2	3	4	5	6	7
		40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)				
10	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 50 мм)	m	232,000	17,50 17,50	4 060,00 4 060,00
11	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 40x3.2м ГОСТ 3262- 75	m	40,000	67,59 21,70	2 703,78 868,00
12	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 50x3.2м ГОСТ 3262-75	m	174,000	79,41 26,25	13 816,55 4 567,50
13	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 4" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 4")	m	30,000	29,84 26,25	895,29 787,50
14	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, Крепление труб	kg	470,000	19,05 8,05	8 953,50 3 783,50
15	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	244,000	3,64 3,15	887,68 768,60
16	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	955,000	4,55 3,15	4 345,25 3 008,25
17	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare,	m	1 076,000	5,60 3,85	6 025,60 4 142,60

1	2	3	4	5	6	7
		covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				
18	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	955,000	2,80 2,80	2 674,00 2 674,00
19	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	1 076,000	3,50 3,50	3 766,00 3 766,00
		Total	lei			90 725,38
		Total capitol: Inclusiv salariu				90 725,38 38 864,70
		Total	lei			90 725,38
		Соц. фонд имед стрх	27,5 %			10 687,79
		Транспорт материалов	10 %			4 824,09
		Заготовит.-складские расходы	2 %			964,82
		Итого				107 202,08
		Накладные расходы	14,5 %			15 544,30
		Итого				122 746,38
		Сметная прибыль	6 %			7 364,79
		Total capitol: Inclusiv salariu				130 111,17 38 864,70

	Total	lei	130 111,17
	Итого		130 111,17
	Непредвиденные расходы	2 %	2 602,22
	Итого		132 713,39
	НДС	20 %	26 542,67
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		159 256,06 38 864,70

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL "Sud-Terra"

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ş.

APROBAT:

Investitor

Агротехнический колледж с. Светлый

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor

SRL "Sud-Terra"

(denumirea)

Investitor

Агротехнический колледж с. Светлый

(denumirea)

Obiect

**Капитальный ремонт здания общежития Агротехнического колледжа с. Светлый,
р-н Комрат, АТО Гагаузия**

Valoarea lucrarilor executate **1 275 264,23 lei**

P r o c e s - v e r b a l №7

de receptie a lucrarilor executate

pe _____ an 20__

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1-ый этаж				
1	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	365,800	14,35 7,00	5 249,23 2 560,60
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	365,800	22,65 19,25	8 285,98 7 041,65
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor потолков перед покраской	m2	35,800	4,50 1,05	161,10 37,59
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	365,800	32,85 19,25	12 016,53 7 041,65
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	814,060	22,65 19,25	18 439,83 15 670,65
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor стен перед покраской	m2	814,060	4,50 1,05	3 663,28 854,77
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2	814,060	33,33 19,25	27 132,60 15 670,66

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов на колере				
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-кухня, душевые	m2	205,400	58,00 57,75	11 913,20 11 861,85
9	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadetz (Устройство полов из линолеума, включая плинтуса из ПВХ 230 мм)	m2	239,520	21,00 21,00	5 029,92 5 029,92
10	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	126,000	42,56 41,30	5 362,25 5 203,80
11	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит плитусы и т.д.) на клею)	m	108,700	42,58 17,50	4 628,60 1 902,25
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	45,080	228,21 77,00	10 287,70 3 471,16
13	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	424,620	33,89 15,75	14 388,67 6 687,77
14	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых перегородок с дверьми на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно)-санузлы кабинки	m2	7,650	1 146,32 24,51	8 769,35 187,47
		Total	lei			135 328,24
		Total capitol: Inclusiv salariu				135 328,24 83 221,79
		2. 2-ой,3-ий, 4-ый этаж				
		2.1. Комнаты				

1	2	3	4	5	6	7
15	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума, включая плинтуса из ПВХ 762 мм)	m2	780,930	21,00 21,00	16 399,53 16 399,53
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	1 987,640	22,65 19,25	45 023,40 38 262,07
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor стен и откосов перед покраской	m2	1 987,640	4,50 1,05	8 944,37 2 087,01
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов на колере	m2	1 987,640	33,33 19,25	66 248,03 38 262,07
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	764,460	22,65 19,25	17 316,30 14 715,86
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor потолков перед покраской	m2	764,460	4,50 1,05	3 440,08 802,69
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	764,460	32,85 19,25	25 112,51 14 715,85
22	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	804,180	33,89 15,75	27 250,44 12 665,84
		Total	lei			209 734,66
		Total capitol: Inclusiv salariu				209 734,66 137 910,92
		2.2. Коридор, фойе				

1	2	3	4	5	6	7
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor стен и откосов перед покраской	m2	741,780	4,50 1,05	3 338,00 778,86
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов на колере	m2	741,780	33,33 19,25	24 723,51 14 279,26
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	264,000	60,80 24,50	16 051,20 6 468,00
26	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	264,000	42,56 41,30	11 235,18 10 903,20
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит плитусы и т.д.) на клею)	m	258,660	42,58 17,50	11 014,08 4 526,55
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) только материал	m2	113,000	151,00 0,00	17 063,00 0,00
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) только работа	m2	275,070	77,21 77,00	21 238,15 21 180,39
30	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	337,320	33,89 15,75	11 430,42 5 312,79
		Total	lei			116 093,54
		Total capitol: Inclusiv salariu				116 093,54 63 449,05
		2.3. Кухня, столовая, кладовка				
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на	m2	141,180	22,65 19,25	3 197,96 2 717,72

1	2	3	4	5	6	7
		поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная				
32	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	167,100	33,89 15,75	5 662,35 2 631,83
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor потолков перед покраской	m2	141,180	4,50 1,05	635,30 148,23
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	141,180	32,85 19,25	4 637,77 2 717,72
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	280,500	22,65 19,25	6 353,81 5 399,63
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor стен перед покраской	m2	300,660	4,50 1,05	1 352,98 315,70
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов на колере	m2	280,500	33,33 19,25	9 349,06 5 399,62
38	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-кухня	m2	117,000	58,00 57,75	6 786,00 6 756,75
39	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	141,180	42,56 41,30	6 008,25 5 830,72
40	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит плитусы и т.д.) на клею)	m	152,100	42,58 17,50	6 476,62 2 661,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			50 460,10
		Total capitol: Inclusiv salariu				50 460,10 34 579,67
		2.4. Санузлы, умывальнк и душевые				
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	131,190	22,65 19,25	2 971,63 2 525,38
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor потолков перед покраской	m2	131,190	4,50 1,05	590,36 137,76
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	131,190	32,85 19,25	4 309,57 2 525,39
44	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	320,490	58,00 57,75	18 588,40 18 508,28
45	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	135,300	33,89 15,75	4 584,77 2 130,97
46	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	132,630	42,56 41,30	5 644,39 5 477,60
47	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит плитусы и т.д.) на клею)	m	132,000	42,58 17,50	5 620,72 2 310,00
48	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых перегородок с дверьми на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно)-санузлы кабинки	m2	23,000	1 146,32 24,50	26 365,36 563,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			68 675,20
		Total capitol: Inclusiv salariu				68 675,20 34 178,88
		<i>Total</i>	lei			444 963,50
		Total capitol: Inclusiv salariu				444 963,50 270 118,52
		3. Лестница				
49	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка стен и откосов от красок)	m2	350,300	15,85 8,05	5 552,25 2 819,91
50	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка потолков от красок)	m2	114,000	15,85 8,05	1 806,90 917,70
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sten	m2	325,080	4,50 1,05	1 462,84 341,32
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	325,080	61,94 42,70	20 136,76 13 880,93
53	CF51B K=2,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять до толщ. 7,5 мм от нормы CF50)	m2	325,080	30,64 21,00	9 960,45 6 826,68
54	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	25,200	78,21 34,68	1 970,84 874,05
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	350,300	14,35 7,00	5 026,81 2 452,10
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки	m2	350,300	22,65 19,25	7 934,87 6 743,27

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor стен и откосов перед покраской	m2	350,300	4,50 1,05	1 576,35 367,81
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен и откосов на колере	m2	350,300	33,33 19,25	11 675,47 6 743,27
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	114,000	4,50 1,05	513,00 119,70
60	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	114,000	72,85 53,55	8 304,49 6 104,70
61	CF53B K=2,5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2	570,000	36,83 27,12	20 994,53 15 461,25
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	114,000	14,35 7,00	1 635,90 798,00
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	114,000	22,65 19,25	2 582,30 2 194,50
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor потолков перед покраской	m2	114,000	4,50 1,05	513,00 119,70
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками	m2	114,000	32,85 19,25	3 744,90 2 194,50

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков				
66	RpCR22C	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la balustrade, grile si parapete metalice (Окраска металлических изделий алкидными эмалями внутри перил)	m2	31,200	83,25 76,30	2 597,40 2 380,56
67	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	350,000	32,58 26,25	11 401,95 9 187,50
		Total	lei			119 391,01
		Total capitol: Inclusiv salariu				119 391,01 80 527,45
		4. Сантехнические работы				
68	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	16,000	1 028,35 66,50	16 453,59 1 064,00
69	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д. со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)	buc	8,000	100,15 54,25	801,20 434,00
70	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	24,000	282,98 36,75	6 791,40 882,00
71	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (Душ с автоматическим сливом диаметром 1/2 ")	buc	5,000	897,55 12,60	4 487,76 63,00
72	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	29,000	73,07 10,15	2 118,90 294,35
73	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau	buc	15,000	1 230,80 164,50	18 462,05 2 467,50

1	2	3	4	5	6	7
		tip S				
		Total	lei			49 114,90
		Total capitol: Inclusiv salariu				49 114,90 5 204,85

		Total	lei	748 804
		Соц. фонд и мед стрх	27,5 %	120 747
		Заготовит.-складские расходы	2 %	6 049
		Итого		875 600
		Накладные расходы	14,5 %	126 962
		Итого		1 002 562
		Сметная прибыль	6 %	60 154
		Итого		1 062 720,19
		НДС	20 %	212 544,04
		1 275 264,23		
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		
		439 079		

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL "Sud-Terra"

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

SRL "Sud-Terra"

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

